
 Deliberazione Giunta Comunale  n.  61  del  15/04/2009 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE RAPPEZZI SU STRADE COMUNALI – 

APPROVAZIONE ATTO DI COTTIMO 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 

29.01.2001 n. 1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come 

disposto dall’art. 7 della Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per 

tutte le opere pubbliche e lavori pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi 

Tecnici FALCO Geom. Vilma; 

 

 SENTITA la relazione dell’Ass. MERLO Sergio; 

 

 CONSIDERATA l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di procedere 

all’esecuzione di rappezzi su tratti di strade comunali che, a causa delle precipitazioni 

della stagione invernale, hanno subito danni e sono state individuate: 

- Via Vittorio Emanuele II; 

- Strada San Michele (curva “Turvani”); 

- Via Campiglione; 

- Via Don Calliero; 

 

 VISTO l’atto di cottimo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma del 

Geom Valerio Guglielmone, costituito da una unica tavola contenente: 

- relazione tecnica; 

- computo metrico estimativo; 

- elaborati grafici; 

 

avente il seguente quadro economico: 

 

- Lavori a base d’asta:      €uro   36.978,50 

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: €uro        521,50 

------------------- 

€uro   37.500,00 

- IVA 20% + imprevisti:      €uro     7.500,00 

- Spese Tecniche 2% sui lavori:     €uro        750,00 

- Importo totale:       €uro   45.750,00 

   

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

DATO ATTO che l’intervento sarà finanziato con fondi propri di bilancio; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) Di approvare l’atto di cottimo dei lavori di cui in oggetto redatto dal Geom 

Valerio Guglielmone dell’Ufficio Tecnico Comunale costituito da: 
- relazione tecnica; 

- computo metrico estimativo; 

- elaborati grafici; 

 

avente il seguente quadro economico: 

 

- Lavori a base d’asta:      €uro   36.978,50 

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: €uro        521,50 

-                                                                                            ------------------- 

-                                                                                            €uro   37.500,00 

- IVA 20% + imprevisti:      €uro     7.500,00 

- Spese Tecniche 2% sui lavori:     €uro        750,00 

- Importo totale:       €uro   45.750,00 

 

 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000. 

 

 

Gv/cl 

 


